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 آسیب موج استان سازی 
و استان زایی

فرشید شکرخدایی- بررســی های علمی و مطالعاتی متعدد نشان 
می دهد که هزینه های گزاف و ناکارآمــدی دولت در ایران یکی از 
دلایل اصلی فقر و تورم مردم ایران اســت. دولت حجیم و گسترده 
با جیره خواران متعدد، بدون پاســخگویی در مورد مســئولیت ها 
و وظایفــش و با حداقل اثربخشــی و کارایــی، بودجه های کلان 
دریافت شده توسط کارمندان و مدیرانش را صرف ایجاد سد در مقابل 
فعالیت های اقتصادی خرد و کلان کشــور و کندی رشد اقتصادی 
می کنند و در صورت باز کردن سدهای خودساخته پز مردمی بودن 
می دهند و فریاد کنترل و نظارت و کشورداری شــان گوش فلک را 
کر می کند.این ساختار حکمرانی ذی نفعانه و بدون فایده به شدت 
در حال تکثیر و تولد در زیرمجموعه های خود اســت. از آخرین 
ترفندهای این ساختار معیوب حکمرانی ایجاد »استان جدید« است! 
در پس ذهن علاقه مندان به ایجاد استان جدید، ایجاد هزاران پست 
و مقام جدید در اســتان و ردیف بودجه های جدید و امکان ایجاد 
مجوزها و سدهای جدید بر روی مردم و به بند کشیدن رعیت است.

متاسفانه هماهنگی مجلس منطقه ای ایران که در آن منافع محلی بر 
منافع ملی ارجحیت دارد، مشوق و تشدیدکننده و در برخی مواقع 
پیشنهادکننده این نظام بوروکراتیک بی فایده برای مردم و سودمند 
برای بخش دولت است. استفاده از اختلافات تاریخی و قبیله ای برای 

حمایت از تشکیل این استان ها هم سابقه بسیار زیادی دارد.
در آخرین تلاش ها برای استان زایی و استان سازی پیشنهاد تفکیک 
اســتان تهران به ســه اســتان روی میز تصمیم گیران قرار گرفت. 
تصمیمی که نه ناشی از اختلافات قومی و قبیله است و نه ناشی از 
درخواست مردم، بلکه درخواســت برگرفته از نمایندگان مجلس 
این نواحی و علاقه مندی بی پایان دولتمردان محلی است که با این 
روش صدها پست خالی ایجاد و تعداد زیادی از اقوام را در سر سفره 
انقلاب بنشانند، این شــهوت بی پایان برخورداری از قدرت بدون 
پاســخگویی به مردم، فضایی ایجاد کرده است که هر پست دولتی 
به مثابه ایجاد یک هسته قدرت است که با ایجاد سد موجب ایجاد 
صف و در نهایت برای حل مشکل مردم ایجاد راهکار برای مدیریت 
صف می شود و متاسفانه رانت و فساد را گسترش و تشویق می کند.

نگاه های کوته نگرانه و سودجویی از این ساختار معیوب عده ای را 
به فکر داشته است که با ایجاد ساختارهای جدید مانند استان های 
جدید، امکان توزیع قدرت جدید را با هدف کسب بخشی از قدرت 
سیاسی جذاب و شدنی تصور کنند و با شــعارهای عوام فریبانه و 
مردمی ژست حمایت از خواســت مردم را هم بگیرند. امیدواریم 
همت همگانی بر کوچک سازی و چابک سازی و حذف همه سدهای 
پیش روی مردم برای کار و فعالیت در سرلوحه فعالیت های بزرگان 

کشور قرار گیرد.

 نگاه  به منافع انسان ها
 از محیط های دریایـــی؛

  ضرورت توجه 

به اقیانوس و دریاها 

معاون بنادر و دریانوردی استان خوزستان خبرداد:معاون بنادر و دریانوردی استان خوزستان خبرداد:

خوزستان  خوزستان  در مسیر توسعه اقتصاد دریا محور در مسیر توسعه اقتصاد دریا محور 
صدور صدور 3535 فقره  مجوز تأسیسات ساحلی  و دریایی در نوار ساحلی خوزستان فقره  مجوز تأسیسات ساحلی  و دریایی در نوار ساحلی خوزستان
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 در گفت و گوی با یك فعال
 گردشگري مطرح شد:

 آینــده 
گردشگري ایران 
از دریا می گذرد

 گردشگري یک صنعت جدي و بسیار ارزآور است 
تا جایي که برخي کشورها، درآمد اصلي خود را به 
جاي نفت و گاز، بر روي گردشگري بنا نهاده اند و 
اتفاقا هم درآمدشان از پول نفت و گاز بیشتر است 
و هم با ثبات تر. ایران نیز برجستگي ها و امکانات 
بســیار بالایي براي جذب گردشگر از سراسر دنیا 
دارد و مي تواند بر اساس آمار کارشناسان، ده برابر 
درآمد نفت را به دست آورد. با این حال، وضعیت 
گردشگري در ایران خوب نیست و در آمد ناشي از 
آن، نه ۲۰۰ میلیارد دلار، بلکه نزدیک به صفر است. 
چند و چون این صنعت مهم و پردرآمد را با رامین 
یعقوبي، فعال گردشگری که علاوه بر لیدري تورها، 
مالک یک کمپ گردشگري در سرزمین  آبشارهاي 
ایران است مورد بررســي قرار دادیم که از نظرتان 
مي گذرد. رامین یعقوبی در ابتدا به بررسي ماهیت 

صنعت گردشگري مي پردازد و با اشاره...
صفحه 6

سیدعمران طباطبایی


